
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная школа №98» 

(МБОУ «НОШ №98») 

  

ПРИКАЗ 

«6» апреля  2020 года                                                                                               №635 

город Кемерово 

О проведении школьного дистанционного конкурса рисунков «Мирное 

небо над головой», посвященного празднованию 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 
 

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на 

2019-2020 учебный год и планом мероприятий, посвященных празднованию 75-летия 

Победы в Великой Отечественной войне,  приказываю: 

 

1. Провести школьный дистанционный конкурс рисунков «Мирное небо над головой», 

для учащихся 1-4 классов с 20.04.2020 по 28.04.2020 года, с целью развития 

познавательного интереса детей к истории своей Родины, а также способностей, 

талантов, формирования общей культуры учащихся.  

 

2. Утвердить план подготовки и проведения школьного конкурса рисунков: 

Форма проведения – заочная (дистанционная), одна работа от класса в номинации. 

Конкурс проводится  в 2 этапа  среди учащихся 1-4 классов.  

1 этап - классный тур – дистанционный. Участники должны прислать на электронную 

почту классному руководителю четкую фотографию выполненной работы с 

оформленной к ней этикеткой. Жюри классного коллектива определяет победителей 

одного участника в номинации. Классный руководитель отправляет фото выполненных 

работ руководителю ВЦ «Мир искусства».  

2 этап – школьный тур-дистанционный. Руководитель ВЦ «Мир искусства» оформляет 

общую заявку от школы для участия в районном конкурсе рисунков «Мирное небо над 

головой» и передает фотоматериал участников школьного конкурса. 

 

Участники конкурса: 1 лига – учащиеся 1-4 классов, 2 лига-учащиеся, занимающиеся в 

школьных кружках по ДПИ и ИЗО.  

Номинации конкурса: 

 «Дорогие мои ветераны» (Изображение портрета одного героя или группы 

людей) 

 «По страницам истории Победы» (яркие моменты, изображение сцен сражения в 

любой технике, изображение сцены празднования победы) 

 «Пусть всегда будет солнце!» (Изображение детей, сцен с участием детей, 

послевоенные сюжеты, и т.д.) 

 

Требование к оформлению работ:  

 Работа может быть выполнена в любой изобразительной технике: акварель, 

гуашь, карандаш, тушь, пастель, граттаж, смешанная техника, восковые мелки, цветные 

карандаши). 



 Каждая конкурсная работа должна быть выполнена на листе формата А3 (297 

х 420 мм) или А4 и оформлена способом «паспарту». Параметры «паспарту»: левое, 

правое и верхнее поле - по 5 см, нижнее поле, на котором будет крепиться этикетка - 

7 см.                                                                                

 Каждая работа должна иметь этикетку размером 5см х 10 см и содержать 

следующую информацию: Название работы, номинация, фамилия, имя исполнителя 

(полностью), возраст, учреждение (школа, класс), творческое объединение, ФИО 

педагога (полностью). 
 Участники должны прислать на электронную почту классному руководителю 

(с пометкой «На конкурс рисунков Мирное небо») фотографию выполненной 

работы с оформленной к ней этикеткой (можно от руки, но разборчиво); 

фотографию самой этикетки крупным планом с фрагментом работы, фотографии 

именуются по фамилии участника конкурса (Иванов-работа, Иванов-этикетка).  

Критерии оценки (для классного тура): соответствие работы теме конкурса, степень 

самостоятельности и творческого подхода, оригинальность раскрытия темы конкурса, 

художественный уровень, эстетическое оформление работы , эстетика оформления 

конкурсной работы («паспарту», этикетка). 

Подведение итогов конкурса. 

Все участники дистанционного конкурса рисунков награждаются сертификатами за 

участие и все работы направляются на районный дистанционный конкурс рисунков 

«Мирное небо над головой», посвященный 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне. 

При несоблюдении правил оформления, этикеток или их отсутствия – работы не 

оцениваются.  

Работы принимаются до 28 апреля 2020 года классными руководителями, до 29 

апреля 2020 года организатором дистанционного конкурса рисунков Ленской М.О. 

 

Работы всех учащихся, прошедших на школьный этап дистанционного конкурса 

рисунков «Мирное небо над головой» будут переданы для участия в районном 

дистанционном конкурсе рисунков «Мирное небо над головой», посвященном 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне. 

 

3. Возложить ответственность на Ленскую М.О. руководителя воспитательного центра 

«Мир искусства» за: 

• подготовку и проведение мероприятия, 

• награждение участников дистанционного конкурса до 30 апреля 2020 года. 

• составление коллективной заявки на участие в районном дистанционном конкурсе 

рисунков,  

• размещение информации об итогах школьного конкурса для родителей и учащихся 

на сайте школы в официальной сети «Интернет». 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Панченкову О.Е. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                 Е.И.Кадычкова 

Ознакомлены:  

Панченкова О.Е.                                    Ленская М.О. 

Исп.Панченкова О.Е., 31-89-62 


